

*Czcigodni Księża,*

*Szanowni Państwo,*

*niniejszym chcę zaprezentować wstępny projekt kalendarza książkowego z tradycyjnym układem świąt na 2012 rok. To, czy zostanie on wydrukowany zależy od Was.*

*Ponieważ nie udało się pozyskać inwestora, zbieramy chętnych. Maksymalna cena to 36 zł przy nakładzie 1000 egzemplarzy. Przy mniejszym nakładzie, cena jest o wiele wyższa.*



### z Katechizmu kard. Gasparriego O znaku Krzyża Świętego

#### 1. Czy jesteś chrześcijaninem?

Z łaski Bożej jestem chrześcijaninem.

#### 2. Kto się nazywa i jest chrześcijaninem?

Chrześcijaninem nazywa się i jest ten, kto przyjął sakrament chrztu, przez który wchodzi się do Kościoła Chrystusowego.

#### 3. A kto jest chrześcijaninem w znaczeniu ściślejszym i pełnym?

W znaczeniu ściślejszym i pełnym chrześcijaninem jest człowiek ochrzczony, który wyznaje prawdziwą i całą wiarę Chrystusową, czyli katolik; jeżeli przy tym zachowuje prawo Chrystusowe, wówczas jest dobrym chrześcijaninem.

#### 4. Co jest zewnętrznym znakiem chrześcijanina?

Zewnętrznym znakiem chrześcijanina jest znak Krzyża Świętego.

## Feria

4 klasy, szaty białe

Genowefy, Zdzisławy, Daniela

Chcemy, bo nasz kalendarz nie był tylko zwykłym planerem, ale też oferował strasę duchową. Stąd na karcie każdego dnia będzie można przeczytać fragment Katechizmu kard.

Gaspariego lub "Dziejów duszy" św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Każdy dzień świąteczny opatrzone będzie rozważaniem.

Kalendarz będzie miał format A5 w układzie dziennym, oprawę skóropodobną oraz estetyczny i funkcjonalny układ graficzny.

**5. Jak należy czynić znak Krzyża Świętego?**

Znak Krzyża Świętego należy czynić w ten sposób, że się prawą rękę przykładą do czoła i wymawia przy tym słowa: W imię Ojca, potem do piersi – i mówi się: i Syna, w końcu na lewe i na prawe ramię – i mówi się: i Ducha Świętego. Amen.

**6. Dlaczego znak Krzyża Świętego jest znakiem chrześcijanina?**

Znak Krzyża Świętego dlatego jest znakiem chrześcijanina, ponieważ przezeń wyznajemy na zewnątrz główne tajemnice wiary chrześcijańskiej.

**7. Co to jest tajemnica?**

Tajemnica jest to prawda, która z natury swej tak dalece przewyższa rozum stworzony, że gdyby jej Bóg nie objawił, to człowiek nie mógłby jej poznać.

**8. Które są główne tajemnice wiary chrześcijańskiej?**

Główne tajemnice wiary chrześcijańskiej są następujące:

tajemnica jednego Boga w trzech rzeczowo różnych Osobach: w Ojcu, Synu i Duchu Świętym  
tajemnica Odkupienia ludzkiego przez wcielenie, mękę i śmierć Jezusa Chrystusa, Syna Bożego.

Proszę więc o zgłoszenia (proszę podać ilość sztuk) na  
adres mejlowy:

*tradycyjnekalendarze@gmail.com*

Mam nadzieję, że uda nam się

Serdecznie pozdrawiam,

z Panem Bogiem,

Marzena Anna Wójtowicz

koordynator projektu



**9. Jakim sposobem znak Krzyża Świętego wskazuje na te dwie tajemnice wiary chrześcijańskiej?**

Znak Krzyża Świętego wskazuje na te dwie tajemnice wiary chrześcijańskiej, ponieważ słowa jego oznaczają jedność Boga w trzech różnych Osobach, kształt zaś Krzyża, który opisujemy ręką, przypomina Odkupienie, dokonane na drzewie Krzyża przez Jezusa Chrystusa.

**10. Czy jest pożyteczne żegnać się Krzyżem Świętym?**

Jest pożyteczne, a nawet bardzo pożyteczne żegnać się często i pobożnie Krzyżem Świętym, zwłaszcza na początku i końcu czynności.

**11. A dlaczego jest pożyteczne, a nawet bardzo pożyteczne często i pobożnie żegnać się Krzyżem Świętym?**

Ponieważ znak ten, gdy się go czyni należycie, jest zewnętrznym aktem wewnętrznej wiary, i dlatego ma on tę moc, że pobudza wiarę, zwycięża wgląd ludzki, oddala pokusy, odwraca niebezpieczeństwa grzechu i zjednywa u Boga inne łaski.

**Feria** (*Św. Telesfora, Papieża i Męczennika*)

*4 klasy, szaty białe*

*Emiliani, Edwarda, Szymona*

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---

---



**O Objawieniu Boskim**

**12. Czy przyrodzonym światłem rozumu możemy Boga poznać i udowodnić?**

Przyrodzonym światłem rozumu, wnioskując ze stworzeń o stwórcy, ze skutku o przyczynie, z rzeczy stworzonych możemy na pewno poznać i udowodnić Boga jednego i prawdziwego, początek i koniec wszystkich rzeczy, stwórcę i Pana naszego.

**13. Czy oprócz przyrodzonego światła rozumu możemy jeszcze inną drogą poznać Boga?**

Oprócz przyrodzonego światła rozumu możemy Boga poznać również inną drogą, to jest przez wiarę, bo podobało się Jego mądrości i dobroci objawić rodzajowi ludzkiemu samego Siebie i odwieczne swej woli postanowienia przez nadprzyrodzone objawienie.

**14. Co rozumiesz przez objawienie nadprzyrodzone?**

Przez objawienie nadprzyrodzone rozumiem zarówno przemówienie, w którym Bóg sam, żeby nas objaśnić w nauce żywota wiecznego, ukazał ludziom pewne prawdy, jako też te właśnie prawdy razem wzięte.

Iz 60, 1-6 ✕ Mt 2, 1-12

Kacpra, Melchiora, Baltazara

## Objawienie Pańskie

1 klasy, szaty białe

„Ujrzelśmy gwiazdę Jego na Wschodzie i przyszliśmy z darami pokłonić się Panu”. Oto jak werset Mszy dzisiejszej streszcza zachowanie się Magów. Ujrzeć gwiazdę, a udać się w drogę, to jedno i to samo. Magowie nie wątpili. Ich wiara była mocna, pewna, jakby z jednego bloku. Nie wahali się wobec trudów dalekiej podróży, bo serce ich było wielkoduszne. Nie odkładali drogi na kiedy indziej, bo dusza ich była gotowa.



Również i na niebie naszej duszy zjawia się często gwiazda, a jest nią wewnętrzne natchnienie Boże, które wzywa nas do wielkodusznego czynu, do oderwania się, do życia w ściślejszym zjednoczeniu z Bogiem. Powinniśmy umieć iść zawsze z wiarą, wielkodusznością i gotowością Magów za naszą gwiazdą. Ona bowiem na pewno poprowadzi nas do Pana, aż znajdziemy Tego, którego szukamy.

Magowie nie zaprzestali poszukiwania nawet wówczas, gdy gwiazda zniknęła im sprzed oczu. Podobnie i my musimy trwać w dobrem nawet pośród ciemności wewnętrznych. Są to doświadczenia wiary, które można pokonać jedynie przez gorliwe ćwiczenie się w czystej wierze. Wiem, że Bóg tego chce, wiem, że Bóg mię wzywa i to mi wystarcza: „Wiem, komu zawierzyłem i jestem pewien” (2 Tym 1, 12), wiem, kto jest Ten, w którego uwierzyłem i cokolwiek się stanie, nie będę w Niego wątpił.

W takim usposobieniu razem z Trzema Królami idźmy do żłóbka. „Jak oni w skarbach swoich złożyli Panu mistyczne dary, tak i my starajmy się wydobywać z serc własnych dary godne Boga”.




---



---



---



---



---